
SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINASrijeda, 13. travnja 2011. Strana 33 - Broj 4

SOLIN, 13. travnja 2011. godine BROJ  4

SLUŽBENI  VJESNIK
GRADA  SOLINA

GODINA  XIX

Na temelju članka 28. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09) i čla-
nka 46. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 9/09), Gra-
dsko vijeće na izvanrednoj i tematskoj sjednici dana 
13. travnja 2011. godine, donosi

Z AK L J U Č AK
povodom informacije Gradonačelnika 
o graničnom sporu između Grada Solina

i Općine Klis

1. Gradsko vijeće Grada Solina, utvrđuje da je 
rješavanje graničnog spora i pokušaja utvrđivanja 
administrativnih granica na spornom području 
(Pozirale, Mezanovci) između Grada Solina i 
Općine Klis započelo 1993. godine i do danas nije 
konačno riješen.

2. Predjeli Mezanovci, Pozirale, Gašpina mli-
nica, Ilijin potok, Glavičine i Put Majdana su dio 
naselja Solin.

3. Općinsko vijeće Klisa na svojoj sjednici 18. 
svibnja 2010. godine, jednostranim Rješenjem o 
određivanju imena ulica na području općine Klis za 
naselje Klis (primorski dio) mijenja nazive ulica i 
utvrđuje nove ulice na spornom području (Pozirale, 
Mezanovci) bez suglasnosti Grada Solina, pa tako 
nastaju nove ulice: Kralja Zvonimira, Gizdelinovo 
šetalište, Marka Uvodića, Pape Grgura VII i Opata 
Gebizona, te potvrđuju stare ulice koje već postoje 
i to: “Gašpina mlinica, Pozirale, Mezanovci, Ilijin 
potok, Glavičine i Put Majdana”, a koje od prije 
zadovoljavaju sve potrebe građana s tog područja 
i imaju već anagrafske brojeve.

4. Uvažavajući zahtjeve i izraženo nezadovo-
ljstvo većine građana sa spornog područja (peticija) 
a koji traže zaštitu Grada Solina, Gradsko vijeće 
Grada Solina utvrđuje da je Rješenje o određivanju 
imena ulica na području općine Klis za naselje 
Klis (primorski dio) od 18. svibnja 2010. godine 
nezakonito jer se odnosi na mijenjanje ulica na 
spornom području koje još uvijek nije konačno 
rješeno i doneseno je bez suglasnosti Grada Solina, 
sukladno članku 27. Zakona o područjima županija, 
gradova i općina u Republici Hrvatskoj.

5. Grad Solin i Općina Klis na spornom po-
dručju dužni su poštivati zatečeno stanje sve do 
konačnog rješenja ovog spora, jer su ulice: Gašpina 
mlinica, Pozirale, Mezanovci, Ilijin potok, Glavi-
čine i Put Majdana pripadale ondašnjoj Mjesnoj 
zajednici Solin.

6. Zadužuje se gradonačelnik Grada Solina 
da poduzme sve potrebne radnje da na spornom 
području uspostavi ranije stanje koje je bilo prije 
donošenja jednostrane Odluke Općinskog vijeća 
Klis od 18. svibnja 2010. godine i promijeni nove 
anagrafske oznake te ih vrati na staro stanje.

7. Nalaže se Područnom uredu za katastar Split 
– Ispostava Solin, da odmah obustavi primjenu Rje-
šenja Općinskog vijeća Klisa od 18. svibnja 2010. 
godine, te vrati ranije utvrđene anagrafske oznake 
po starim nazivima ulica na spornom području, dok 
se granični spor između Grada Solina i Općine Klis 
konačno ne riješi.

8. Upozorava se Ministarstvo unutarnjih po-
slova – nadležna služba Policijske postaje Solin 
da su sva rješenja o promjeni naziva ulica koje je 
donijelo Općinsko vijeće Klisa, a koja se odnose 
na promjenu naziva ulica na spornom području 
od 18. svibnja 2010. godine, nezakonita, te da je 
stoga svako mijenjanje osobnih isprava nezakonito 
i iziskuje nepotrebne višestruke troškove. Također 
upozoravamo da se ne smiju mijenjati podaci o pro-
mjeni prebivališta (koji su temelj za izradu biračkih 
popisa) dok se ne dovrši postupak Rješenja grani-
čnog spora između Grada Solina i Općine Klis.

9. Nalaže se Državnom uredu za opću upravu 
– Ispostava Solin da je dužno prilikom sastavlja-
nja biračkih spiskova, birače koji ulaze u biračke 
spiskove sa ulica Gašpina mlinica, Pozirale, Meza-
novci, Glavičine i Ilijin potok popisivati po ranije 
zatečenom stanju koje je vodila ispostava Solin, 
sve dok se granični spor između Grada Solina i 
Općine Klis ne riješi.

10. Predlaže se Povjerenstvu vlade RH za 
granice da što žurnije iziđu na sporno područje 
kako bi se uvjerili u stvarno stanje i poteškoće 
građana a potom donesu konačnu odluku, sve su-
kladno izjašnjenju građana s tog područja.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Srijeda, 13. travnja 2011.Strana 34 - Broj 4

11. Gradonačelnik je dužan ove Zaključke 
dostaviti: Ministarstvu Uprave, Ministarstvu unuta-
rnjih poslova – Policijskoj postaji Solin, Područnom 
uredu za katastar Split – Ispostava Solin, Uredu 
državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj županiji 
– Ispostava Solin i Županu Splitsko-dalmatinske 
županije.

12. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 021-05/11-01/03
Urbroj: 2180-02-01-11-2
Solin, 13. travnja 2011. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG VIJEĆA

Doc. dr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), 
članka 6. Odluke o osnivanju Vlastitog pogona za 
obavljanje komunalnih djelatnosti u gradu Solinu, 
17. ožujka 2010. godine, donosim

Z AK L J U Č AK
o prihvaćanju Izvješća o radu Vlastitog pogona 

za obavljanje komunalnih djelatnosti 
u gradu Solinu za 2010. godinu

1. Prihvaća se Izviješće o radu Vlastitog po-
gona za obavljanje komunalnih djelatnosti u gradu 
Solinu za 2010. godinu.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 363-01/11-01/05
Urbroj: 2180-01-11-2
Solin, 17. ožujka 2011. godine

G r a d o n a č e l n i k
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), 
Gradonačelnik Grada Solina, dana 21. ožujka 2011. 
godine, donosi

Z AK L J U Č AK
o prestanku prava na stipendiju za 

školsku/akademsku 2010./2011. godinu

1. Studentu Toniu Vrdoljaku, iz Solina, Fra 
Grge Martića 25, prestaje pravo na stipendiju Grada 
Solina, koja mu je dodijeljena Zaključkom Grado-
načelnika Grada Solina donesenim dana 07. pro-

sinca 2010. godine za školsku/akademsku godinu 
2010./2011., na osobni zahtjev, a zbog ostvarivanja 
prava na stipendiju Nacionalne zaklade za potporu 
učeničkom i studenskom standardu.

2. Pravo na stipendiju Grada Solina prestaje 
dana 09. ožujka 2011. godine.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 604-02/11-01/04
Urbroj: 2180-01-01-11-3
Solin, 21. ožujka 2011. godine

G r a d o n a č e l n i k
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09) Gra-
donačelnik Grada Solina, dana 23. ožujka 2011. 
godine, donosi

Z AK L J U Č AK
o prestanku prava na stipendiju za 

školsku/akademsku 2010./2011. godinu

1. Studentici Anđeli Ćenan, iz Solina, Put Sa-
lone 69, prestaje pravo na stipendiju Grada Solina, 
koja joj je dodijeljena Zaključkom Gradonačelnika 
Grada Solina donesenim dana 07. prosinca 2010. 
godine za školsku/akademsku godinu 2010./2011., 
na osobni zahtjev, a zbog ostvarivanja prava na 
državnu stipendiju Ministarstva znanosti, obra-
zovanja i športa Republike Hrvatske.

2. Pravo na stipendiju Grada Solina prestaje 
dana 21. ožujka 2011. godine.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 604-02/11-01/05
Urbroj: 2180-01-01-11-3
Solin, 23. ožujka 2011. godine

G r a d o n a č e l n i k
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), 
Gradonačelnik Grada Solina, dana 25. ožujka 2011. 
godine, donosi

Z AK L J U Č AK
o prijenosu investicijskih ovlasti

1. Grad Solin prenosi investicijske ovlasti, 
glede unutarnjeg preuređenja dijela vjerskih pro-



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINASrijeda, 13. travnja 2011. Strana 35 - Broj 4

storija u prostorije za smještaj D.V. Cvrčak a koje 
se nalaze u prostorijama pastoralnog centra župe 
Sv. Anastazija u Sv. Kaju – Solin.

2. Tvrtka “Cemex” se ovlašćuje da izvede ra-
dove iz točke 1. ovog Zaključka, prema projektnom 
rješenju koje je izradio “ART” projekt d.o.o., T.D. 
211/10 iz ožujka 2010. godine.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 303-02/11-01/01
Urbroj: 2180-01-11-2
Solin, 25. ožujka 2011. godine

G r a d o n a č e l n i k
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 3. Zakona o zaštiti od požara 
(“Narodne novine” RH, broj 92/10), točki 4. i 32. 
Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 
u 2011. godini (“Narodne novine” RH, broj 29/11) 
i članka 39. Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik 
Grada Solina”, broj 7/09), Gradonačelnik Grada 
Solina dana 25. ožujka 2011. godine, donio je

PREVENTIVNO-OPERATIVNI 
PLAN

aktivnosti motrenja, čuvanja i ophodnje 
otvorenog prostora grada Solina za razdoblje 

od 15. lipnja do 15. rujna 2011. godine

I. MJERE PREVENTIVNE AKTIVNOSTI

1. Čuvanje građevina i drugih prostora u vlasništvu 
ili na korištenju pravnih osoba:

– Dalekovodi i trafostanice: HEP – Operator 
prijenosnog sustava PrP Split; HEP Operator 
distribucijskog sustava DP Elektrodalmacija 
Split,

– Cestovni pravci: Županijska uprava za ceste,
– Željeznička pruga Split-Zagreb (dio koji prolazi 

kroz Solin uključujući i željeznički kolodvor): 
Hrvatske željeznice,

– Šumska područja: Šumarija Split i Vatrogasna 
zajednica

– Rezervoari i naftna postrojenja: INA Solin
– Skladište amonijaka: Jadranska pivovara Split
– Regionalni centar za sakupljanje, skladištenje, 
predobradu i obradu zauljenog otpada: Cian 
d.o.o., Zoranićeva bb, Solin.

2. Pristupni putovi i prosjeci:

Za pristup vatrogascima i njihovoj tehnici po-
trebno je očistiti pristupne putove. Nositelj izrade 

plana radova su: Odjel za komunalne djelatnosti, 
gospodarstvo i upravljanje prostorom Grada 
Solina, Vlastiti pogon za obavljanje komunalnih 
djelatnosti u gradu Solinu i Šumarija Split.

3. Odlagališta komunalnog otpada (divlji depo-
niji):

Komunalno redarstvo Grada Solina izvršit 
će pregled lokaliteta divljih deponija na području 
grada, te predložiti odgovarajuće mjere sanacije, 
uređenja i eventualnog čuvanja lokacija.

II. MJERE ZA USPOSTAVLJANJE UČINKO-
VITOG SUSTAVA ZA GAŠENJE POŽARA

1. Ustrojstvene mjere:

a) Na području grada Solina djeluju dva 
DVD-a s odgovarajućim brojem osposobljenih 
vatrogasaca, opremom i sredstvima za gašenje 
požara:

– DVD “Solin” i

– DVD “Vranjic”.

Vatrogasne snage ovih društava predstavljaju 
redovne snage, a društva imaju ukupno 75 aktivnih 
članova.

Planom interveniranja utvrđeno je sljedeće:

– prioritet u interveniranju,

– pozivanje u pomoć drugih DVD-a,

– uzimanje podataka o uzrocima požara i štete,

– izvješćivanje nadležnih tijela i

– obvezno čuvanje opožarenih površina.

REDOVNE SNAGE DVD-a SOLIN I VRANJIC

“Vranjic” 6 10 15 31

“Solin” 10 10 15 35

SVEUKUPNO: 16 20 30 66

Naziv DVD-a

M
ož

e 
in

te
rv

en
ira

ti 
od

m
ah Aktivira se za

1 sat 3 sata

Ukupno

b) Dodatne snage:

U slučaju potrebe za dodatnim snagama anga-
žirat će se upotreba snaga dodatne zaštite i to:

– specijalistička vatrogasna postrojba civilne zašti-
te,

– sredstva, tehničke snage poduzeća s područja 
grada Solina,

– u DVD-ima će se dodatno angažirati sezonski 
vatrogasci,



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Srijeda, 13. travnja 2011.Strana 36 - Broj 4

c) Za usklađivanje priprema i usmjeravanja 
aktivnosti u zaštiti i spašavanju na području grada 
Solina, osnovan je Stožer zaštite i spašavanja grada 
Solina i Zapovjedništvo civilne zaštite, a isti imaju 
cilj poticanje i usmjeravanje priprema i organizacije 
zaštite i spašavanja građana i materijalnih dobara 
od opasnosti i posljedica prirodnih, tehničko-
tehnoloških i ekoloških nesreća.

d) Motrilačka i dojavna služba

Glede pravovremenog aktiviranja i dojave, a 
u cilju što uspješnijeg interveniranja vatrogasnih 
kako redovnih, tako i dodatnih snaga, ustrojava se 
motrilačko-dojavna služba.

PLAN ZADUŽENJA

Obveze:

Motrilačka mjesta na području grada Solina 

opremljena su prikladnim dalekozorima, odgova-

rajućim zemljovidima, mobilnim radio postajama 

i mobitelima, te brojevima telefona vatrogasaca, 

policije i Centra za obavješćivanje – 112.

Svaku pojavu dima odnosno vatre na otvo-

renom prostoru motritelj je dužan odmah uočiti 

i o tome dojaviti vatrogascima, a zatim policiji i 

Centru za obavješćivanje – 112.

Po primitku svake dojave o dimu odnosno vatri 

na otvorenom prostoru, vatrogasci ili vatrogasne 

ophodnje su dužni u najkraćem roku ukloniti opa-

snost za nastanak i širenje požara (za intervencijsku 

spremnost odgovoran je nadležni vatrogasni zapo-

vjednik), a o eventualnom počinitelju ili sumnjivoj 

osobi, te o sačuvanim tragovima i predmetima koji 

mogu poslužiti za utvrđivanje uzroka izvijestiti 

policiju.

e) Izviđačko-preventivne patrole:

Kako bi se na licu mjesta poduzimale mjere 

za brzo uklanjanje izvora opasnosti, odnosno pra-

vovremeno aktiviranje, javljanje i započelo gašenje 

požara u samom početku, ustrojava se izvidničko-

preventivna ophodnja.

Plan zaduženja:

Za područje mjesnih odbora Vranjic, Priko 

vode, Mravince i Kučine, izvidničko-preventivne 

patrole obavljat će DVD “Vranjic”.

Posebnu pozornost obratiti na šumske ko-

mplekse: Sutikva, Mladi gaj, Vilobanja, Stari gaj, 

Mravinački i Kučinski gaj.

Za područje mjesnih odbora Sveti Kajo, Sre-

dnja strana, Rupotina i Centar, izvidničko-preve-

ntivne patrole obavljat će DVD “Solin”.

Posebnu pozornost obratiti na područje Soli-

nska strana, Voljak i Pod gredom.

1. MO VRANJIC

 PRIKO VODE

 MO MRAVINCE DVD VRANJIC

 MO KUČINE 

2. MO SVETI KAJO

 MO SREDNJA     
 STRANA DVD SOLIN

 MO RUPOTINA

 MO CENTAR 

Područje Subjekt zaduženja

Ustroj motrilačko-dojavne službe:

Motrilačko-dojavna služba u periodu od 15. 
lipnja do 15. rujna 2011. godine uspostavljena je na 
način da se motrenje vrši preko motrilačkih postaja 
Klis i Marjan, kojima gospodare “Hrvatske šume” 
- Zagreb, Uprava šuma Split “Šumarija” Split, 
odnosno “Parkovi i nasadi” Split.

Ustroj motrilačko-dojavne službe ojačat će se 
i primjenom sustava motrenja iz kruga vatrogasnih 
domova i to:

– DVD “Vranjic” – motrenje iz kruga zgrade 
DVD-a;

– DVD “Solin” – motrenje iz kruga zgrade DVD-a.

DVD Područje
Broj 

ophodnja
Vrijeme sati

od - do
Način

NAČIN - USTROJ OPHODNJE

 1. “VRANJIC” Vranjic, Priko vode, Mravince i Kučine 1 vozilo 06,00-22,00

 2. “SOLIN” Sveti Kajo, Srednja strana, Rupotina, Centar 1 vozilo 06,00-22,00



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINASrijeda, 13. travnja 2011. Strana 37 - Broj 4

Patroliranje će se vršiti s vatrogasnim vozilima 
društava, opremljenim radio uređajem i sredstvima 
za početno gašenje. Izvidničko-preventivne opho-
dnje provodit će se u danima kada je područje 
grada Solina najviše ugroženo od požara, odnosno 
na temelju utvrđenih indeksa opasnosti od požara 
od strane Državnog hidrometeorološkog zavoda.

2. Ljudski i materijalno-tehnički potencijali:

Poradi žurne izrade prosjeka i probijanja 
protupožarnih putova, a glede zaustavljanja širenja 
šumskih požara utvrđuju se uvjeti, ustroj i način 
korištenja teške građevinske mehanizacije kojom 
raspolažu poduzeća na području grada Solina.

Plan zaduženja:

U suradnji s poduzećima “Cemex” – pogon 
Rudnik i “MPB” utvrđeni su uvjeti, ustroj i način 
korištenja teške građevinske mehanizacije za eve-
ntualno potrebnu hitnu izradu prosjeka i probijanja 
protupožarnih putova radi zaustavljanja širenja 
šumskog požara na sljedeći način:

– Tupinolom “10. kolovoz” na raspolaganju je 
utovarivač tipa CATERPILLAR 988

– Tupinolom “Sv. Kajo” na raspolaganju je buldo-
žer tipa CATERPILLAR D8R

– “MPB” na raspolaganju je utovarivač KAE-
BLER.

III. KONTROLA PROVOĐENJA MJERA ZA-
ŠTITE OD POŽARA I IZVJEŠĆIVANJE

1. Kontrolu nad provedbom aktivnosti motre-
nja, ophodnji i čuvanja utvrđenih ovim planom pro-
vodi MUP – Policijska uprava Splitsko-dalmatinska 
u okviru zakonskih ovlaštenja i svoje nadležnosti.

2. O šumskim požarima, nastalim posljedica-
ma i mjerama za njihovu sanaciju izvješćuju se 
nadležna tijela Grada Solina, Splitsko-dalmatinske 
županije i javnost.

3. Informiranje javnosti o postignutom nivou 
organizacije i poduzetim mjerama zaštite i gašenja 
požara vrši ovlašteni djelatnik Grada Solina.

IV. ZDRAVSTVENA ZAŠTITA

1. Šumskim požarom mogu biti ugroženi i 
zahvaćeni vatrogasci, ali i druge osobe angažirane 
ili zatečene pri požaru. Zbog toga se moraju osi-
gurati uvjeti za pružanje prve medicinske pomoći 
na terenu i u zdravstvenim ustanovama.

2. Za vrijeme gašenja požara zdravstvenu za-
štitu osiguravaju ekipe Hitne medicinske pomoći 
Solin. Liječenje ozlijeđenih i opečenih osigurava 
Klinički bolnički centar “Firule” – Split.

3. Za slučaj težeg ranjavanja i invaliditeta 
osoba angažiranih na gašenju požara Grad Solin 
(nadležno tijelo Gradske uprave) će osigurati i 
pružiti odgovarajuću pravnu zaštitu.

V. FINANCIRANJE

1. Financiranje provođenja mjera zaštite od 
požara osigurava Grad Solin u Proračunu za 2011. 
godinu.

2. Svi ostali nositelji zaštite od požara za 
provođenje ovih mjera zaštite od požara u okviru 
vlastite nadležnosti i odgovornosti – osiguravaju 
sredstva iz vlastitih izvora, a u skladu sa svojim 
mjerama zaštite od požara.

VI. ZAKLJUČNE ODREDBE

1. U slučaju opasnosti da šumski požar popri-
mi razmjere elementarne nepogode, Stožer zaštite 
i spašavanja Grada Solina naredit će poduzimanje 
i drugih potrebnih mjera, koje nisu utvrđene ovim 
Planom.

2. Ovaj Plan stupa na snagu danom donoše-
nja, a primjenjivat će se od 15. lipnja do 15. rujna 
2011. godine.
Klasa: 214-02/11-01/03
Urbroj: 2180-01-11-2
Solin, 25. ožujka 2011. godine

G r a d o n a č e l n i k
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” RH, 
broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 114/01, 79/06, 
146/08, 38/09 i 153/09), te članka 39. Statuta 
Grada (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 31. ožujka 2011. 
godine, donio je sljedeći

Z AK L J U Č AK
o kupnji nekretnina smještenih 

u K.O. Mravince

1. Utvrđuje se da je Mate Peroš iz Mravinaca, 
vlasnik zemljišta označenog kao č. zem. 149/4 
u površini od 88 m2, a Petar Peroš iz Mravinaca 
vlasnik zemljišta označenog kao č.zem. 149/3 u 
površini od 27 m2 sve K.O. Mravince.

2. Utvrđuje se da će se na zemljištu opisanom 
u točki 1. ovog Zaključka izgraditi pristupni put 
do ulice 27. rujna u Mravincima, a sve sukladno 
lokacijskoj dozvoli klasa: UP-I-350-05/09-01/16 od 
dana 5. lipnja 2009. godine.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Srijeda, 13. travnja 2011.Strana 38 - Broj 4

3. Grad Solin kupuje nekretnine opisane u 
točki 1. ovog Zaključka po cijeni od 250,00 kn/m2 
(slovima: dvijestotinepedeset kuna/m2).

4. Zadužuje se Upravni odjel za pravne i opće 
poslove, Služba za imovinsko-pravne poslove i ja-
vnu nabavu, Odsjek za imovinsko-pravne poslove, 
da odmah po donošenju ovog Zaključka poduzme 
sve potrebite radnje u svezi sklapanja predugovora 
i glavnog ugovora nakon provedbe parcelacijskog 
elaborata, u katastarskim i sudskim knjigama, a 
koje će po izradi potpisati Gradonačelnik.

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 944-18/11-02/04
Urbroj: 2180-01-10-4
Solin, 31. ožujka 2011. godine

G r a d o n a č e l n i k
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 95. Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji (“Narodne novine”, broj 76/07 i 
38/09) i članka 38. Statuta Grada Solina (“Službeni 
vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), donosim

Z AK L J U Č AK
o utvrđivanju Konačnog prijedloga

Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
“Sv. Kajo – Bunje 1”

1. Utvrđuje se Konačni prijedlog Izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja “Sv. Kajo 
– Bunje 1”.

2. Zadužuje se Upravni odjel za komunalne 
djelatnosti, gospodarstvo i upravljanje prostorom 
da na Konačni prijedlog Izmjena i dopuna Urbani-
stičkog plana uređenja “Sv. Kajo – Bunje 1” ishodi 
mišljenje Javne ustanove Zavoda za prostorno 
uređenje Splitsko-dalmatinske županije, te na te-
melju istog, suglasnost Ministarstva zaštite okoliša, 
prostornog uređenja i graditeljstva.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 350-02/10-03/01
Urbroj: 2180-01-11-49
Solin, 04. travnja 2011. godine

G r a d o n a č e l n i k
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 84. Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji (“Narodne novine”, broj 76/07 i 

38/09) i članka 38. Statuta Grada Solina (“Službeni 
vjesnik Grada Solina”, broj 7/09) donosim

Z AK L J U Č AK
o utvrđivanju Prijedloga Izmjena i dopuna

 Detaljnog plana uređenja 
“ZELENI KUK – sjever”

1. Utvrđuje se Prijedlog Izmjena i dopuna 
Detaljnog plana uređenja “Zeleni kuk – sjever” 
(Izmjene i dopune DPU-a) i prosljeđuje na javnu 
raspravu.

2. Javni uvid u Prijedlog Izmjena i dopuna 
DPU-a počinje najmanje osam dana od objave 
javne rasprave i traje 15 dana.

Za vrijeme javnog uvida Prijedlog Izmjena i 
dopuna DPU-a bit će izložen u prizemlju zgrade 
Gradske uprave Solin, Stjepana Radića 42.

3. Zadužuje se Upravni odjel za komunalne 
djelatnosti gospodarstvo i upravljanje prostorom 
da organizira javnu raspravu, a po završetku iste, 
o provedenoj javnoj raspravi pripremi izvješće, te 
da Nacrt konačnog prijedloga Izmjena i dopuna 
DPU-a dostavi tijelima i osobama određenim pose-
bnim propisima, radi davanja mišljenja o poštivanju 
zahtjeva iz članka 79. odnosno očitovanja iz članka 
90. Zakona o prostornom uređenju i gradnji.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 350-02/10-04/05
Urbroj: 2180-01-11-21
Solin, 05. travnja 2011. godine

G r a d o n a č e l n i k
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 207. Zakona o vodama 
(“Narodne novine”, broj 153/09) i članka 39. Sta-
tuta Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, 
broj 7/09), Gradonačelnik Grada Solina dana 11. 
travnja 2011. godine, donosi

Z AK L J U Č AK
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku 
o cijeni vodnih usluga trgovačkog društva 
“Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Split na svom 

vodoopskrbnom području

1. Gradonačelnik Grada Solina, u ime Grada 
Solina daje prethodnu suglasnost na Odluku sku-
pštine trgovačkog društva Vodovoda i kanalizacije 
d.o.o. Split, od 11. ožujka 2011. godine po cijeni 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINASrijeda, 13. travnja 2011. Strana 39 - Broj 4

vodnih usluga na svom vodoopskrbnom aglomera-
cijskom području, jer istu smatra opravdanom.

Sastavni dio ovog Zaključka je tabelarni prikaz 
cijena vodnih usluga sa kategorizacijom, struktu-
rom postojećih cijena, novih cijena i indeksom 
povećanja.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 325-01/11-05/04
Urbroj: 2180-01-11-3
Solin, 11. travnja 2011. godine

G r a d o n a č e l n i k
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09), a 
rješavajući po zahtjevu Matice umirovljenika Grada 
Solina za korištenje poslovnog prostora koji služi 
za rad političkih stranaka, udruga i drugih tijela, 
dana 13. travnja 2011. godine, donosim slijedeći

Z AK L J U Č AK
o davanju na korištenje poslovnog prostora

u vlasništvu Grada Solina

1. Dodjeljuje se na korištenje, bez naknade 
Udruzi matice umirovljenika Grada Solina, po-
slovni prostor u vlasništvu Grada Solina, a koji 
je smješten u montažnoj baraci broj II. iza pošte, 
raniji korisnik nezavisna politička lista Ilije Ko-
keze, a označen u grafičkom prilogu brojem 6 ,za 
njihove potrebe. Grafički prilog je sastavni dio 
ovog Zaključka.

2. Stupanjem na snagu ovog Zaključka stavlja 
se izvan snage točka 2. Zaključka o davanju na 
korištenje poslovnih prostora u vlasništvu Grada 
Solina, Klasa: 372-01/09-01/02, Urbroj: 2180-01-
09-02 od 9. listopada 2009. godine.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 372-03/11-01/01
Urbroj: 2180-01-11-02
Solin, 13. travnja 2011. godine G r a d o n a č e l n i k

Blaženko Boban, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Srijeda, 13. travnja 2011.Strana 40 - Broj 4

GRADSKO VIJEĆE

 1. Zaključak povodom informacije Gradonačelnika o graničnom sporu između Grada Solina i Općine Klis .........33

GRADONAČELNIK

 1. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Vlastitog pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti u gradu Solinu
  za 2010. godinu .....................................................................................................................................................34

 2. Zaključak o prestanku prava na stipendiju za školsku/akademsku 2010./2011. godinu .......................................34

 3. Zaključak o prestanku prava na stipendiju za školsku/akademsku 2010./2011. godinu .......................................34

 4. Zaključak o prijenosu investicijskih ovlasti ..........................................................................................................34

 5. Preventivno-operativni plan aktivnosti motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora grada Solina za 
  razdoblje od 15. lipnja do 15. rujna 2011. godine .................................................................................................35

 6. Zaključak o kupnji nekretnina smještenih u K.O. Mravince .................................................................................37

 7. Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja “Sv. Kajo – 
  Bunje 1” .................................................................................................................................................................38

 8. Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja “ZELENI KUK – sjever” ........38

 9. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o cijeni vodnih usluga trgovačkog društva “Vodovod i 
  kanalizacija” d.o.o. Split na svom vodoopskrbnom području ...............................................................................38

 10. Zaključak o davanju na korištenje poslovnog prostora u vlasništvu grada Solina ................................................39

IZDAVAČ: Grad Solin – Glavni i odgovorni urednik Ante Ljubičić, tajnik Grada Solina – uređuje Odjel za pravne
i opće poslove Grada Solina, telefon 555-201 – Tisak: Monografija - Omiš – Izlazi po potrebi

S A D R Ž A J
Stranica


